

Заказчик

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7» г. Старомарьевка Гравевоского муниципального округа Ставропольского края, 356261, Старомарьевский край, Гравевский район, с. Старомарьевка, ул. Свердлова, 65, ИНН-2606008234, КПП 260601001

Получатель

Общество с ограниченной ответственностью РСК «Альпс-Инвест», 356030 Ставропольский край, Красногвардейский район, с. Красногвардейское, ул. Орджоникидзе, строение 1, ОГРН 1142651008532, ИНН 2611700627, КПП 261101001

Стройка

Капитальный ремонт зданий МКОУ СОШ 7 с. Старомарьевка (Литер А)

Объект

Капитальный ремонт зданий МКОУ СОШ 7 с. Старомарьевка (Литер А)

Форма по ОК/УД

0322005

по ОКТО

57151635

по ОКТО

21961654

Вид деятельности по ОКДП

1/А

Вид операции

28.02.2022

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета № ЛСР-02-01-04 (кор.5), Электромонтажные работы

№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.										
				на единицу	коэффициент	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициент	всего												
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13									
Раздел 1. Электромонтажные работы - демонтаж.																					
8	1	ТЕР867-4-1	Демонтаж: выключателей, розеток	100 шт.	0,83	35,62	29,56	29,25	865,00												
												1	ОТ	3Т	чел.-ч	5,84	4,8472	35,62	29,56	29,56	865,00
												Итого по расценке									
												ФОТ									
												Приказ Минстроя России № НР Электромонтажные работы (ремонтно-812/пр от 21.12.2020 Прил. строительные)									
												п.101									
												Приказ Минстроя России № СП Электромонтажные работы (ремонтно-774/пр от 11.12.2020 Прил. строительные)									
												п.101									
												Всего по позиции									
												Демонтаж: скрытой электропроводки									
9	2	ТЕР867-1-1	Демонтаж: скрытой электропроводки	100 м	50,729	15,49	785,79	29,25	22 984,00												
												1	ОТ	3Т	чел.-ч	2,54	128,85166	15,49	785,79	29,25	22 984,00
												Итого по расценке									
												ФОТ									
												Приказ Минстроя России № НР Электромонтажные работы (ремонтно-812/пр от 21.12.2020 Прил. строительные)									
												п.101									
												Приказ Минстроя России № СП Электромонтажные работы (ремонтно-774/пр от 11.12.2020 Прил. строительные)									
												п.101									
												Всего по позиции									
												Демонтаж: скрытой электропроводки									
Итого по разделу 1 Электромонтажные работы - демонтаж.																					
Раздел 2. Монтажные работы																					
Сиповое оборудование																					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
10	3	ТЕРм08-03-572-03	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый: на стене, высота и ширина до 500х500 мм	1 шт.			1					
			1 ОТ					17,98		17,98	29,25	526,00
			2 ЗМ					26,01		26,01		
			3 в т.ч. ОТМ					1,00			29,25	29,00
			4 М					150,41		150,41		
			ЗТ	чел.-ч	2,32		2,32					
			ЗТМ	чел.-ч	0,1		0,1					
			Итого по расценке					194,40		194,40		
			ФОТ							18,98		555,00
			Приказ Министров России № НР Электротехнические установки на других	%	95		95			18,03		527,00
			812лр от 21.12.2020 Грлп. объектах									
			п.49.3									
			Приказ Министров России № СП Электротехнические установки на других	%	65		65			12,34		361,00
			774лр от 11.12.2020 Грлп. объектах									
			п.49.3									
			Всего по позиции							224,77		
10.1	4	ТСЦЛ-509-6333	Щиты с монтажной панелью ЩМП-1, размером 395х310х220 мм, степень защиты IP54 (Прим. 400х400х150)	шт.			1	478,15		478,15		
			Всего по позиции							478,15		
10.2	5	ТЕРм08-03-572-08	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый: в нише, высота и ширина до 700х850 мм	1 шт.			1			478,15		
			1 ОТ					17,98		17,98	29,25	526,00
			2 ЗМ					24,28		24,28		
			3 в т.ч. ОТМ					1,00		1,00	29,25	29,00
			4 М					103,69		103,69		
			ЗТ	чел.-ч	2,32		2,32					
			ЗТМ	чел.-ч	0,1		0,1					
			Итого по расценке					145,95		145,95		
			ФОТ							18,98		555,00
			Приказ Министров России № НР Электротехнические установки на других	%	97		97			18,41		538,00
			812лр от 21.12.2020 Грлп. объектах									
			п.49.3									
			Приказ Министров России № СП Электротехнические установки на других	%	51		51			9,68		283,00
			774лр от 11.12.2020 Грлп. объектах									
			п.49.3									
			Всего по позиции							174,04		
10.3	6	ТСЦЛ-509-6338	Щиты с монтажной панелью ЩМП-4, размером 800х600х250 мм, степень защиты IP30	шт.			1	575,27		575,27		
			Всего по позиции							575,27		
15	7	ТЕРм08-03-595-09	Щиты осветительные, устанавливаемые на стене: распорными дюбелями, масса щита до 6 кг	1 шт.			6			575,27		
			1 ОТ					19,84		119,04	29,25	3 482,00
			2 ЗМ					2,82		16,92		
			3 в т.ч. ОТМ					0,10		0,50	29,25	18,00
			4 М					33,65		201,90		
			ЗТ	чел.-ч	2,56		2,56					
			ЗТМ	чел.-ч	0,01		0,06					
			Итого по расценке					56,31		337,86		
			ФОТ							119,64		3 500,00
			Приказ Министров России № НР Электротехнические установки на других	%	95		95			113,66		3 325,00
			812лр от 21.12.2020 Грлп. объектах									
			п.49.3									
			Приказ Министров России № СП Электротехнические установки на других	%	65		65			77,77		2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
23.4	21	ТССЦ-509-1264	Всего по позиции	шт.			60	9,37		214,44		
О			Сжимы ответительные У-733					562,20		562,20		
23.5	22	ТССЦ-502-0620	Всего по позиции	м			5	10,43		562,20		
			Шины алюминиевые (Прим. соединительная РИ 2п;3п 63А)					52,15		52,15		
23.7	23	ТССЦ-509-2642	Всего по позиции	шт.			1	3,67		3,67		
О			ДПН-рейка металлическая ТН 35/7,5 длиной 260 мм					3,67		3,67		
ВРУ			Всего по позиции					3,67		3,67		
25.1	24	ТЕРм08-03-572-05	Блок управления шкафового исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый: на стене, высота и ширина до 1700х1100 мм	1 шт.			2					
			1 ОТ					27,05		54,10	29,25	1 582,00
			2 3М					75,96		151,96		
			3 в т.ч. ОТМ					3,30		6,60	29,25	193,00
			4 М					299,04		598,08		
			3ТМ	чел.-ч	3,49		6,98					
				чел.-ч	0,33		0,66					
			Итого по расценке					402,07		804,14		
			ФОТ					60,70		1 775,00		
			Приказ Министра России № НР Энерготехнические установки на других 812лпр от 21.12.2020 Прил. объектах	%	97		97	58,88		1 722,00		
			п.49.3									
			Приказ Министра России № СП Энерготехнические установки на других 774лпр от 11.12.2020 Прил. объектах	%	51		51	30,96		905,00		
			п.49.3									
25.2	25	ТССЦ-509-1527	Всего по позиции	шт.			2	5 262,36		893,98		
О			Вводно-распределительное устройство типа ВРУ 1-1-1-10					10 524,72		10 524,72		
26	26	ТЕРм08-03-599-09	Всего по позиции	шт.			13			10 524,72		
			Шиты осветительные, устанавливаемые на стене: распорными дюбелями, масса шита до 6 кг	1 шт.								
			1 ОТ					19,84		257,92	29,25	7 544,00
			2 3М					2,82		36,66		
			3 в т.ч. ОТМ					0,10		1,30	29,25	38,00
			4 М					33,65		437,45		
			3Т	чел.-ч	2,56		33,28					
			3ТМ	чел.-ч	0,01		0,13					
			Итого по расценке					56,31		732,03		
			ФОТ					259,22		7 582,00		
			Приказ Министра России № НР Энерготехнические установки на других 812лпр от 21.12.2020 Прил. объектах	%	95		95	246,26		7 203,00		
			п.49.3									
			Приказ Министра России № СП Энерготехнические установки на других 774лпр от 11.12.2020 Прил. объектах	%	65		65	168,49		4 928,00		
			п.49.3									
27	27	ТССЦ-509-5742	Всего по позиции	шт.			2	222,99		1 146,78		
			Шиты распределительные навесные ЦРН-24, размер корпуса 350х300х125 мм (Прим. ЦРН-П-24 327х270х100)					445,98		445,98		
27.1	28	ТССЦ-509-6306	Всего по позиции	шт.			3	252,58		757,74		
			Шиты распределительные наружной установки ЦРН-24з, с замком (355х310х120 мм)					757,74		757,74		
27.2	29	ТССЦ-509-6304	Всего по позиции	шт.			8	187,70		1 501,60		
			Шиты распределительные наружной установки ЦРН-6з, с замком (265х310х120 мм) (Прим. 200х148х95)					1 501,60		1 501,60		
28	30	ТЕРм08-03-575-01	Всего по позиции	шт.			12			1 501,60		
			Прибор или аппарат									
			1 ОТ					8,68		104,16	29,25	3 047,00
			4 М					0,36		4,32		
			3Т	чел.-ч	1,12		13,44					
			Итого по расценке					9,04		108,48		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			ФОТ		%					104,16		3 047,00
			Приказ Министра России № НР Электротехнические установки на других объектах 812/пр от 21.12.2020 Прил. объектах		97		97			101,04		2 956,00
			п.49.3									
			Приказ Министра России № СП Электротехнические установки на других объектах 774/пр от 11.12.2020 Прил. объектах	%	51		51			53,12		1 554,00
			п.49.3									
28.1	31	ТССЦ-509-1613	Всего по позиции	шт.			12	140,34		262,64		
O			Устройства защитного отключения «IEK» УЗО ВР1-63 2Р 16-40А, ток утечки 30 мА							1 584,08		
			Всего по позиции							1 584,08		
33	32	ТЕРМ08-03-599-10	Цитки осветительные, устанавливаемые на стене: распорными дюбелями, масса цитка до 15 кг	1 шт.			20					
			1 ОТ					25,89		517,80	29,25	15 146,00
			2 ОМ					4,85		97,00		
			3 в т.ч. ОТМ					0,20		4,00	29,25	117,00
			4 М							34,65		
			3Т	цен.-ч	3,34		66,8					
			3ТМ	цен.-ч	0,02		0,4					
			Итого по расценке					65,39		1 307,80		
			ФОТ							521,80	15 263,00	
			Приказ Министра России № НР Электротехнические установки на других объектах 812/пр от 21.12.2020 Прил. объектах	%	95		95			485,71		14 500,00
			п.49.3									
			Приказ Министра России № СП Электротехнические установки на других объектах 774/пр от 11.12.2020 Прил. объектах	%	65		65			339,17		9 921,00
			п.49.3									
34.1	33	ТССЦ-509-6307	Всего по позиции	шт.			20	354,00		7 080,00		
			Щиты распределительные наружной установки ЩРН-363, с замком (520х310х120 мм)							2 142,68		
			Всего по позиции							7 080,00		
34.2	34	ТССЦ-509-0161	Полоса монтажная	М			6	13,69		82,14		
			Всего по позиции							82,14		
35	35	ТЕРМ08-03-575-01	Прибор или аппарат	1 шт.			32					
			1 ОТ					8,68		277,76	29,25	8 124,00
			4 М					0,36		11,52		
			3Т	цен.-ч	1,12		35,84					
			Итого по расценке					9,04		289,28		
			ФОТ							277,76	8 124,00	
			Приказ Министра России № НР Электротехнические установки на других объектах 812/пр от 21.12.2020 Прил. объектах	%	97		97			269,43		7 880,00
			п.49.3									
			Приказ Министра России № СП Электротехнические установки на других объектах 774/пр от 11.12.2020 Прил. объектах	%	51		51			141,66		4 143,00
			п.49.3									
			Всего по позиции							700,37		
36	36	ТССЦ-509-2233	Выключатели автоматические «IEK» ВА47-29М 1Р 16А, характеристика С	шт.			8	10,92		87,36		
O			Всего по позиции							87,36		
37	37	ТССЦ-509-2234	Выключатели автоматические «IEK» ВА47-29М 1Р 25А, характеристика С	шт.			5	10,92		54,60		
O			Всего по позиции							54,60		
37.1	38	ТССЦ-509-2224	Выключатели автоматические ВА04-36 I-100А	шт.			2	908,85		1 817,70		
O			Всего по позиции							1 817,70		
37.2	39	ТССЦ-509-2225	Выключатели автоматические ВА04-36 I-160А	шт.			1	908,85		908,85		
O			Всего по позиции							908,85		
38	40	ТССЦ-509-2243	Выключатели автоматические «IEK» ВА47-29 3Р 25А, характеристика С (Прим. 32А)	шт.			1	26,98		26,98		
O			Всего по позиции							26,98		
38.1	41	ТССЦ-509-6486	Выключатели автоматические «IEK» ВА47-100 4Р 40А, характеристика С	шт.			4	200,20		800,80		
O			Всего по позиции							800,80		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
38.2	42	ТСЦ-509-2248	Выключатели автоматические «IEK» ВА47-29 4P 40А, характеристика С	шт.			1	51,26		51,26		
			Всего по позиции					51,26				
38.3	43	ТСЦ-509-2247	Выключатели автоматические «IEK» ВА47-29 4P 25А, характеристика С (Прим. 32А)	шт.			1	51,26		51,26		
			Всего по позиции					51,26				
38.4	44	ТСЦ-509-2242	Выключатели автоматические «IEK» ВА47-29 3P 16А, характеристика С (Прим. 4P)	шт.			6	28,55		171,30		
			Всего по позиции					28,55		171,30		
39.2	45	ТСЦ-509-2244	Выключатели автоматические «IEK» ВА47-29 3P 40А, характеристика С	шт.			2	26,98		53,96		
			Всего по позиции					26,98		53,96		
40	46	ТСЦ-509-2245	Выключатели автоматические «IEK» ВА47-29 3P 50А, характеристика С	шт.			1	35,74		35,74		
			Всего по позиции					35,74		35,74		
40.1	47	ТЕРМ08-03-575-01	Прибор или аппарат	1 шт.			14	8,68		121,52	29,25	3 554,00
			1 ОТ					0,36		5,04		
			4 М					1,12		15,68		
			3Т					9,04		126,56		
			Итого по расценке							121,52	29,25	3 554,00
			ФОТ							117,87		3 447,00
			Приказ Минстроя России № НР Электротехнические установки на других объектах									
			812/лр от 21.12.2020 Прил. п.49.3									
			Приказ Минстроя России № СП Электротехнические установки на других объектах									
			774/лр от 11.12.2020 Прил. п.49.3									
			Всего по позиции							61,98		1 813,00
40.2	48	ТСЦ-509-1964	Пускатели электромагнитные	шт.			5	159,76		798,80		
			нереверсивные без теплового реле, с кнопками управления ПМ12-010120 10А							798,80		
			Всего по позиции							798,80		
40.3	49	ТСЦ-502-0620	Шины алюминиевые (Прим. соединительная Р1N 20;3п 63А)	М			2	10,43		20,86		
			Всего по позиции							20,86		
40.4	50	ТСЦ-509-2642	ДIN-рейка металлическая ТН 35/7,5 длиной 260 мм	шт.			1	3,67		3,67		
			Всего по позиции							3,67		
40.5	51	ТСЦ-509-1579	Наконечники кабельные медные ТМ-50	шт.			6	5,99		35,94		
			Всего по позиции							35,94		
40.10	52	ТЕРМ11-08-001-01	Присоединение к приборам электрических проводов под винт: с оконцеванием наконечником	100 концов жил			0,21					
			1 ОТ					88,82		18,65	29,25	546,00
			4 М					43,89		9,22		
			3Т					11,3		2,373		
			Итого по расценке							27,87		546,00
			ФОТ							18,65		491,00
			Приказ Минстроя России № НР Приборы, средства автоматизации и 812/лр от 21.12.2020 Прил. вычислительной техники							16,79		
			п.53									
			Приказ Минстроя России № СП Приборы, средства автоматизации и 774/лр от 11.12.2020 Прил. вычислительной техники									
			п.53									
			Всего по позиции							8,58		251,00
АВР			Всего по позиции							53,24		
44.1	53	ТЕРМ08-03-572-04	Блок управления шкафового исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый: на стене, высота и ширина до 1200х1000 мм	1 шт.			1					
			1 ОТ					27,05		27,05	29,25	791,00
			2 3М					66,90		66,90		
			3 в т.ч. ОТм					2,90		2,90	29,25	85,00
			4 М					249,13		249,13		
			3Т					3,49		3,49		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
				ШТМ								
				Итого по расценке								
				ФОТ								
				Приказ Министра России № НР Электротехнические установки на других	%	97	97	343,08		343,08		876,00
				812лр от 21.12.2020 Прил. объектах				29,95		29,95		850,00
				п.49.3								
				Приказ Министра России № СП Электротехнические установки на других	%	51	51	15,27		15,27		447,00
				774лр от 11.12.2020 Прил. объектах								
				п.49.3								
				Всего по позиции			387,40					
45.1	54	ТССЦ-509-6352	Щиты автоматического переключения на резерв ЩАП-33, трехфазные на ток 40 А АВР	шт.			2 752,10			2 752,10		
				Всего по позиции			2 752,10					
Монтажные работы												
52	55	ТЕРм08-03-594-14	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый: на профиле, количество ламп в светильнике до 4	100 шт.			7,34					
				1 ОТ			1 655,40			12 150,64	29,25	355 406,00
				2 ЗМ			206,50			1 515,71		
				3 в т.ч. ОТм			9,89			72,59	29,25	2 123,00
				4 М			987,05			7 244,95		
				ЗТМ	чел.-ч	213,6	1567,824					
				Итого по расценке	чел.-ч	0,99	7,2666	2 848,95		20 911,30		357 529,00
				ФОТ						12 223,23		346 803,00
				Приказ Министра России № НР Электротехнические установки на других	%	97	97			11 856,53		
				812лр от 21.12.2020 Прил. объектах								
				п.49.3								
				Приказ Министра России № СП Электротехнические установки на других	%	51	51	6 233,85				182 340,00
				774лр от 11.12.2020 Прил. объектах								
				п.49.3								
53	56	ТССЦ-509-2374	Светильник светодиодный 600х600 (Прим.)	шт.			734	315,79		39 001,68		
				Всего по позиции				231 789,86				
54	57	ТЕРм08-03-593-06	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений: с нормальными условиями среды, однопламенный	100 шт.			0,47					
				1 ОТ			547,46			257,31	29,25	7 526,00
				2 ЗМ			205,42			96,55		
				3 в т.ч. ОТм			8,79			4,13	29,25	121,00
				4 М			492,61			231,53		
				ЗТМ	чел.-ч	70,64	33,2008					
				Итого по расценке	чел.-ч	0,88	0,4136	1 245,49		585,39		7 647,00
				ФОТ						261,44		7 418,00
				Приказ Министра России № НР Электротехнические установки на других	%	97	97			253,60		
				812лр от 21.12.2020 Прил. объектах								
				п.49.3								
				Приказ Министра России № СП Электротехнические установки на других	%	51	51	133,33				3 900,00
				774лр от 11.12.2020 Прил. объектах								
				п.49.3								
				Всего по позиции				972,32				
55.1	58	ТССЦ-509-0765	Светильники потолочные НПП	шт.			47	187,70		8 821,90		
				Всего по позиции				8 821,90				
55.2	59	ТССЦ-509-6744	Лампы люминесцентные компактные энергосберегающие с цоколем Е27 мощностью 55 Вт	шт.			47	135,54		6 370,38		
				Всего по позиции				6 370,38				
55.3	60	ТЕРм08-03-593-10	Световые настенные указатели	100 шт.			1,28					
				1 ОТ			608,84			779,32	29,25	22 795,00
				2 ЗМ			39,91			51,08		
				3 в т.ч. ОТм			2,00			2,56	29,25	75,00
				4 М			504,04			645,17		
				ЗТМ	чел.-ч	78,56	100,5568					
				Итого по расценке	чел.-ч	0,2	0,256	1 152,79		1 475,57		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			ФОТ									
		Приказ Министров России № НР Электротехнические установки на других 812/лр от 21.12.2020 Прил. объектах п.49.3		%	97		97			781,88		22 870,00
		Приказ Министров России № СП Электротехнические установки на других 774/лр от 11.12.2020 Прил. объектах п.49.3		%	51		51			398,76		11 664,00
			Всего по позиции				2 632,75					
54.4	61	ТССЦ-509-56294	Светильник аварийного освещения с рассеивателем из поликарбоната, (Прим. ДВА-103)	шт.			125	768,99		96 123,75		
			Всего по позиции				96 123,75					
55.5	62	ТССЦ-509-6295	Указатель световой (Прим. "Не входить")	шт.			3	17,77		53,31		
			Всего по позиции				53,31					
55.6	63	ТЕРм34-01-136-01	Облучатель бактерицидный: настенный	1 шт.			3					
			1 ОТ					73,03		219,09	29,25	6 408,00
		4 М						1,65		4,95		
		3Т		чел.-ч	10,3		30,9					
		Итого по расценке						74,68		224,04		6 408,00
		ФОТ								219,09		5 703,00
		Приказ № 812/лр от НР Оборудование учреждений 21.12.2020 Прил. п.76 здравоохранения и предприятий медицинской промышленности		%	89		89			194,99		
		Приказ № 774/лр от СП Оборудование учреждений 11.12.2020 Прил. п.76 здравоохранения и предприятий медицинской промышленности		%	44		44			96,40		2 820,00
			Всего по позиции				515,43					
55.7	64	ТССЦ-509-5404	Облучатель бактерицидный настенный под ультрафиолетовую лампу ОБН-1х30 Вт	шт.			3	153,22		459,66		
			Всего по позиции					459,66				
55.8	65	ТССЦ-509-4914	Лампы бактерицидные ультрафиолетовые типа ДМБ 30	10 шт.			0,3	728,23		218,47		
			Всего по позиции					218,47				
55.9	66	ТЕРм08-01-082-01	Зажим наборный без кожуха (Клемник WAGO (СИЖ 222-413)	100 шт.			25					
			1 ОТ					353,44		8 836,00	29,25	258 453,00
		2 ЗМ						23,44		586,00		
		3 в т.ч. ОТм						1,10		27,50	29,25	804,00
		4 М						344,04		8 601,00		
		3Т		чел.-ч	47		1175					
		3Тм		чел.-ч	0,11		2,75					
		Итого по расценке						720,92		18 023,00		259 257,00
		ФОТ								8 863,50		251 479,00
		Приказ Министров России № НР Электротехнические установки на других 812/лр от 21.12.2020 Прил. объектах п.49.3		%	97		97			8 597,60		
		Приказ Министров России № СП Электротехнические установки на других 774/лр от 11.12.2020 Прил. объектах п.49.3		%	51		51			4 520,39		132 221,00
			Всего по позиции				31 140,99					
55.10	67	ТССЦ-509-5626	Клемма проходная WDU 2,5 (СИЖ 222-413)	шт.			2500	8,57		21 425,00		
			Всего по позиции					21 425,00				
56.1	68	ТЕРм08-02-390-02	Короба пластмассовые: шириной до 63 мм	100 м			0,04					
			Всего по позиции							21 425,00		
			1 ОТ					136,82		5,47	29,25	160,00
		2 ЗМ						33,99		1,36		
		3 в т.ч. ОТм						0,10		0,00	29,25	
		4 М						49,42		1,98		
		3Т		чел.-ч	18,39		0,7356					
		3Тм		чел.-ч	0,01		0,0004					
		Итого по расценке						220,23		8,81		160,00
		ФОТ								5,47		155,00
		Приказ Министров России № НР Электротехнические установки на других 812/лр от 21.12.2020 Прил. объектах п.49.3		%	97		97			5,31		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ Минстроя России № СП Электротехнические установки на других 774/лр от 11.12.2020 Прил. объектах п.49.3		%	51		51			2,79		82,00
56.1	69	ТССЦ-509-1840	Кабель-канал (короб) "Электропласт" 100х60 мм	М			4	12,35		49,40		
56.2	70	ТЕРм08-02-399-02	Провод в коробах, сечением: до 35 мм2	100 м			0,04			49,40		
			1 ОТ					27,64		1,11	29,25	32,00
			2 ЗМ					2,00		0,08		
			3 в т.ч. ОТм					0,10		0,00	29,25	
			4 М					11,49		0,46		
			3Т	чел.-ч	3,76		0,1504					
			3Тм	чел.-ч	0,01		0,0004					
			Итого по расценке					41,13		1,65		
			ФОТ							1,11		32,00
		Приказ Минстроя России № НР Электротехнические установки на других 812/лр от 21.12.2020 Прил. объектах п.49.3		%	97		97			1,08		31,00
		Приказ Минстроя России № СП Электротехнические установки на других 774/лр от 11.12.2020 Прил. объектах п.49.3		%	51		51			0,57		16,00
57.1	71	ТЕРм08-02-396-02	Короб металлический на конструкциях, кронштейнах, по фермам и колоннам, длина: 3 м	100 м			0,18			3,30		
			1 ОТ					186,40		33,55	29,25	981,00
			2 ЗМ					211,09		38,00		
			3 в т.ч. ОТм					51,91		9,34	29,25	273,00
			4 М					196,08		35,29		
			3Т	чел.-ч	25,36		4,5648					
			3Тм	чел.-ч	6,94		1,2492					
			Итого по расценке					593,57		106,84		
			ФОТ							42,89		1254,00
		Приказ Минстроя России № НР Электротехнические установки на других 812/лр от 21.12.2020 Прил. объектах п.49.3		%	97		97			41,60		1216,00
		Приказ Минстроя России № СП Электротехнические установки на других 774/лр от 11.12.2020 Прил. объектах п.49.3		%	51		51			21,87		640,00
57.2	72	ТССЦ-509-5565	Всего по позиции Лоток 100х50 мм, длиной 3000 мм	шт.			6	116,38		698,28		
57.3	73	ТССЦ-509-5582	Всего по позиции Крышка с заземлением на лоток основанием 100 мм, длиной 3000 мм	шт.			6	78,60		471,60		
58	74	ТЕРм08-02-398-02	Всего по позиции Провод в лотках, сечением: до 35 мм2	100 м			0,18			471,60		
			1 ОТ					15,14		2,73	29,25	80,00
			2 ЗМ					3,99		0,72		
			3 в т.ч. ОТм					0,04		0,04	29,25	1,00
			4 М					11,24		2,02		
			3Т	чел.-ч	2,06		0,3708					
			3Тм	чел.-ч	0,02		0,0036					
			Итого по расценке					30,37		5,47		
			ФОТ							2,77		81,00
		Приказ Минстроя России № НР Электротехнические установки на других 812/лр от 21.12.2020 Прил. объектах п.49.3		%	97		97			2,69		79,00
		Приказ Минстроя России № СП Электротехнические установки на других 774/лр от 11.12.2020 Прил. объектах п.49.3		%	51		51			1,41		41,00
59.1	75	ТССЦ-501-8665	Всего по позиции Кабель силовой оплеткой с медными жилами и изоляцией из сшитого полиэтилена, не распространяющий горение, марки ПАПнг(А)-нг, напряжением 1,0 кВ, число жил - 3 и сечением 16 мм2	1000 м			0,15	73 046,29		10 956,94		
										9,57		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Всего по позиции										10 956,94		
60	76	ТЕРм08-10-010-01	Прокалка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей	100 м			54,12					
		1 ОТ					109,14			5 906,66	29,25	172 770,00
		2 ЭМ					60,61			3 280,21		
		4 М					16,18			875,66		
		3Т		чел.-ч	15,2		822,624					
		Итого по расценке					185,93			10 062,53		
		ФОТ								5 906,66		172 770,00
		Приказ Минстроя России № НР Электротехнические установки на других		%	95		95			5 611,33		164 132,00
		812/пр от 21.12.2020 Прил. объектах										
		п.49.3										
		Приказ Минстроя России № СП Электротехнические установки на других		%	65		65			3 899,33		112 301,00
		774/пр от 11.12.2020 Прил. объектах										
		п.49.3										
Всего по позиции										19 513,19		
60.1	77	ТССЦ-103-2413	Трубы гибкие гофрированные легкие из самозатухающего ПВХ (P55) серии П., с зондом, диаметром 20 мм	10 м			507,2144	19,24		9 758,81		
Всего по позиции										9 758,81		
60.3	78	ТССЦ-103-2451	Трубы гибкие гофрированные легкие из ПНД, серии В., диаметром 50 мм	10 м			40,48	114,06		4 617,15		
Всего по позиции										4 617,15		
61.1	79	ТССЦ-103-2600	Клипса для крепежа гофротрубы, диаметром 20 мм	шт.			8771	0,27		2 368,17		
Всего по позиции										2 368,17		
61.3	80	ТССЦ-103-1179	Клипса для крепежа гофротрубы, диаметром 40 мм (Прил. 50мм)	шт.			700	1,19		833,00		
Всего по позиции										833,00		
62.1	81	ТЕРм08-02-411-01	Рукав металлический наружным диаметром: до 48 мм	100 м			0,16					
		1 ОТ					204,04			32,65	29,25	955,00
		2 ЭМ					155,57			24,89		
		3 в т.ч. ОТМ					1,80			0,29	29,25	8,00
		4 М					507,22			81,16		
		3ТМ		чел.-ч	27,76		4,4416					
		Итого по расценке		чел.-ч	0,18		0,0288			866,83		
		ФОТ								138,70		963,00
		Приказ Минстроя России № НР Электротехнические установки на других		%	97		97			31,95		934,00
		812/пр от 21.12.2020 Прил. объектах										
		п.49.3										
		Приказ Минстроя России № СП Электротехнические установки на других		%	51		51			16,80		491,00
		774/пр от 11.12.2020 Прил. объектах										
		п.49.3										
Всего по позиции										187,45		
62.2	82	ТССЦ-101-3134	Рукава металлические диаметром 32 мм РЗ-ЦХ	м			16	12,12		193,92		
Всего по позиции										193,92		
63	83	ТЕРм08-02-412-05	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого однокильного или многокильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 70 мм2	100 м			1,45					
		1 ОТ					85,95			124,48	29,25	3 641,00
		2 ЭМ					21,95			31,83		
		3 в т.ч. ОТМ					1,10			29,25		47,00
		4 М					42,83			62,10		
		3Т		чел.-ч	11,68		16,936					
		3ТМ		чел.-ч	0,11		0,1595					
		Итого по расценке								150,63		
		ФОТ								218,41		3 688,00
		Приказ Минстроя России № НР Электротехнические установки на других		%	97		97			126,08		3 577,00
		812/пр от 21.12.2020 Прил. объектах								122,30		
		п.49.3										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ Министра России № НР Электротехнические установки на других 812/лр от 21.12.2020 Прил. объектах п.49.3		%	97		97			2 377,00		69 528,00
		Приказ Министра России № СП Электротехнические установки на других 774/лр от 11.12.2020 Прил. объектах п.49.3		%	51		51			1 249,77		36 556,00
		Всего по позиции					7 129,62					
65.1	90	ТСЦ-501-8623	Кабель силовой огнестойкий с медными жилами с изоляцией и оболочкой из ПВХ, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением, напряжением 1,0 кВ (ГОСТ Р 53769-2010), марки ВВГнг(А)-FRLS 3х1,5ок(Н,РЕ)	1000 м			0,969	18 083,82		17 523,22		
		Всего по позиции					17 523,22					
66	91	ТСЦ-501-8604	Кабель силовой с медными жилами с изоляцией и оболочкой из ПВХ, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением, напряжением 1,0 кВ (ГОСТ Р 53769-2010), марки ВВГнг(А)-LS 3х1,5ок(Н,РЕ)	1000 м			5,30808	9 986,02		53 006,59		
		Всего по позиции								53 006,59		
68.1	92	ТЕРм08-02-412-07	Запigtивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого однокильного или многокильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 150 мм2	100 м			1,3					
		1 ОТ						158,17		205,62	29,25	6 014,00
		2 ЗМ						47,89		62,26		
		3 в т.ч. ОТМ						3,12		29,25		91,00
		4 М						106,50		138,45		
		3Т					чел.-ч 21,52	27,976				
		3ТМ					чел.-ч 0,24	0,312				
		Итого по расценке						312,56		406,33		
		ФОТ								208,74		6 105,00
		Приказ Министра России № НР Электротехнические установки на других 812/лр от 21.12.2020 Прил. объектах п.49.3		%	97		97			202,48		5 922,00
		Приказ Министра России № СП Электротехнические установки на других 774/лр от 11.12.2020 Прил. объектах п.49.3		%	51		51			106,46		3 114,00
		Всего по позиции								715,27		
68.2	93	ТСЦ-501-8620	Кабель силовой с медными жилами с изоляцией и оболочкой из ПВХ, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением, напряжением 1,0 кВ (ГОСТ Р 53769-2010), марки ВВГнг(А)-LS 5х25мм(Н,РЕ)	1000 м			0,1326	132 324,28		17 546,20		
		Всего по позиции								17 546,20		
72.1	94	ТЕРм08-03-574-01	Разводка по устройствам и подключение жил кабелей или проводов сечением: до 10 мм2	100 жил			12,8					
		1 ОТ						130,20		1 666,56	29,25	48 747,00
		2 ЗМ						2,00		25,60		
		3 в т.ч. ОТМ						0,10		1,28	29,25	37,00
		4 М						80,10		1 025,28		
		3Т					чел.-ч 16,8	215,04				
		3ТМ					чел.-ч 0,01	0,128				
		Итого по расценке						212,30		2 717,44		48 784,00
		ФОТ								1 667,84		47 320,00
		Приказ Министра России № НР Электротехнические установки на других 812/лр от 21.12.2020 Прил. объектах п.49.3		%	97		97			1 617,80		
		Приказ Министра России № СП Электротехнические установки на других 774/лр от 11.12.2020 Прил. объектах п.49.3		%	51		51			850,60		24 880,00
		Всего по позиции								5 185,84		
73	95	ТЕРм10-08-019-01	Коробка ответвительная на стене	1 шт.				580				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
77	102	ТЕРм08-03-591-05	Выключатель: двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 шт.			0,07					
			1 ОТ					203,36		14,24	29,25	417,00
			2 ЗМ					5,19		0,36		
			3 в т.ч. ОТМ					0,30		0,02	29,25	1,00
			4 М					26,86		1,88		
			ЗТМ	чел.-ч	26,24		1,8368					
			Итого по расценке	чел.-ч	0,03		0,0021	235,41		16,48		418,00
			ФОТ							14,26		405,00
			Приказ Минстроя России № НР Электротехнические установки на других	%	97		97			13,83		
			812лр от 21.12.2020 Прил. объектах									
			п.49.3									
			Приказ Минстроя России № СП Электротехнические установки на других	%	51		51			7,27		213,00
			774лр от 11.12.2020 Прил. объектах									
			п.49.3									
			Всего по позиции				7	8,46		37,58		
78.1	103	ТССЦ-509-4500	Выключатель: двухклавишный для скрытой проводки серии "Прима"	шт.						59,22		
			Всего по позиции							59,22		
78.2	104	ТЕРм08-03-591-09	Розетка штепсельная: утопленного типа при скрытой проводке	100 шт.			3,62					
			1 ОТ				236,22			855,12	29,25	25 012,00
			2 ЗМ				5,19			18,79		
			3 в т.ч. ОТМ				0,30			1,09	29,25	32,00
			4 М				55,71			201,67		
			ЗТМ	чел.-ч	30,48		110,3376					
			Итого по расценке	чел.-ч	0,03		0,1086	297,12		1 075,58		25 044,00
			ФОТ							856,21		830,52
			Приказ Минстроя России № НР Электротехнические установки на других	%	97		97					24 293,00
			812лр от 21.12.2020 Прил. объектах									
			п.49.3									
			Приказ Минстроя России № СП Электротехнические установки на других	%	51		51			436,67		12 772,00
			774лр от 11.12.2020 Прил. объектах									
			п.49.3									
			Всего по позиции							2 342,77		
78.3	105	ТССЦ-503-0710	Розетка 250В/16А, IP44 для наружного монтажа с заземляющими контактами и с защитной шторкой (Прим. для внутренней установки)	шт.			362	8,16		2 953,92		
			Всего по позиции							2 953,92		
79	106	ТЕРм08-03-591-08	Розетка штепсельная: неутопленного типа при открытой проводке	100 шт.			0,34					
			1 ОТ				267,94			91,07	29,25	2 664,00
			2 ЗМ				12,86			4,37		
			3 в т.ч. ОТМ				0,30			0,10	29,25	3,00
			4 М				108,85			37,01		
			ЗТМ	чел.-ч	34,56		11,7504					
			Итого по расценке	чел.-ч	0,03		0,0102	389,55		132,45		2 667,00
			ФОТ							91,17		2 587,00
			Приказ Минстроя России № НР Электротехнические установки на других	%	97		97			88,43		
			812лр от 21.12.2020 Прил. объектах									
			п.49.3									
			Приказ Минстроя России № СП Электротехнические установки на других	%	51		51			46,50		1 360,00
			774лр от 11.12.2020 Прил. объектах									
			п.49.3									
			Всего по позиции							267,38		
79.1	107	ТССЦ-503-0710	Розетка 250В/16А, IP44 для наружного монтажа с заземляющими контактами и с защитной шторкой	шт.			34	8,16		277,44		
			Всего по позиции							277,44		
81	108	ТЕРм08-03-604-01	Звонок электрический с кнопкой	100 компл.			0,01					
			1 ОТ				474,30			4,74	29,25	139,00
			2 ЗМ				34,95			0,35		
			3 в т.ч. ОТМ				0,60			0,01	29,25	
			4 М				285,07			2,85		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
				ЗТ	61,2		0,612					
				ЗТм	0,06		0,0006					
				Итого по расценке			794,32					
				ФОТ						7,94		139,00
				Приказ Министра России № НР Электротехнические установки на других						4,75		135,00
				812/пр от 21.12.2020 Прил. объектах						4,61		
				п.49.3								
				Приказ Министра России № СП Электропротективные установки на других						2,42		71,00
				774/пр от 11.12.2020 Прил. объектах								
				п.49.3								
82	109	ТСОЦ-509-1254		Всего по позиции			14,97					
				Звонок электрический с кнопкой	шт.		73,04			73,04		
				Всего по позиции			73,04					
Заготовок	83	110	ТЕР46-03-008-02	Устройство ниш в кирпичных стенах	10 м2 ниш		0,35					
				глубиной: до 25 см								
				1 ОТ			339,28			118,75	29,25	3 473,00
				2 ЗМ			827,34			289,57		
				3 в т.ч. ОТм			74,25			25,99	29,25	760,00
				ЗТ	чел.-ч	48,4	16,94					
				ЗТм	чел.-ч	9,98	3,493					
				Итого по расценке			1 166,62			408,32		4 233,00
				ФОТ						144,74		149,08
				Приказ № 812/пр от НР Работы по реконструкции зданий и								
				21.12.2020 Прил. п.40.1 сооружений: усиление и замена								
				существующих конструкций, возведение								
				отдельных конструктивных элементов								
				Приказ № 774/пр от СП Работы по реконструкции зданий и								
				11.12.2020 Прил. п.40.1 сооружений: усиление и замена								
				существующих конструкций, возведение								
				отдельных конструктивных элементов								
				Всего по позиции			642,80					
84	111	ТЕР46-03-011-01		Пробивка в кирпичных стенах борозд	100 м борозд		0,16					
				площадью сечения: до 20 см2								
				1 ОТ			112,30			17,97	29,25	526,00
				2 ЗМ			336,57			53,85		
				3 в т.ч. ОТм			30,21			4,83	29,25	141,00
				ЗТ	чел.-ч	15,64	2,5024					
				ЗТм	чел.-ч	4,06	0,6496					
				Итого по расценке			448,87			71,82		667,00
				ФОТ						22,80		23,48
				Приказ № 812/пр от НР Работы по реконструкции зданий и								
				21.12.2020 Прил. п.40.1 сооружений: усиление и замена								
				существующих конструкций, возведение								
				отдельных конструктивных элементов								
				Приказ № 774/пр от СП Работы по реконструкции зданий и								
				11.12.2020 Прил. п.40.1 сооружений: усиление и замена								
				существующих конструкций, возведение								
				отдельных конструктивных элементов								
				Всего по позиции			108,75					
85	112	ТЕР46-03-012-01		Пробивка в бетонных конструкциях полов	100 м борозд		0,918					
				и стен борозд площадью сечения: до 20								
				см2						206,24		189,33
				1 ОТ						606,00		556,31
				2 ЗМ						54,39		49,93
				3 в т.ч. ОТм								
				ЗТ	чел.-ч	28,06	25,75908					
				ЗТм	чел.-ч	7,31	6,71058					
				Итого по расценке			812,24			745,64		6 998,00
				ФОТ						239,26		246,44
				Приказ № 812/пр от НР Работы по реконструкции зданий и								
				21.12.2020 Прил. п.40.1 сооружений: усиление и замена								
				существующих конструкций, возведение								
				отдельных конструктивных элементов								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № 774/пр от С/П Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов		%	59		59			141,16		4 129,00
86	113	ТЕР46-03-017-06	Всего по позиции Заданная объем работ: в стенах и перегородках бетонных площадью до 0,2 м2 1 ОТ 2 ЭМ 4 М 3Т Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/пр от НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов 21.12.2020 Прил. п.40.1 Приказ № 774/пр от С/П Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов 11.12.2020 Прил. п.40.1	1 м3			0,13					
								384,26		49,95	29,25	1 461,00
								32,13		4,18		
								1 122,94		145,98		
								7,904		200,11		1 461,00
								1 539,33		49,95		1 505,00
										51,45		
				%	103		103					
				%	59		59			29,47		862,00
Всего по позиции										281,03		8 159 569,00
Итого по разделу 2 Монтажные работы										754 824,72		
Итого по акту:										633 173,20		5 380 215,00
в том числе:										61 730,83		1 805 626,00
Оплата труда рабочих										7 834,52		74 584,00
Эксплуатация машин										259,29		7 582,00
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)										553 607,85		3 500 005,00
Материалы										4 114,51		99 150,00
Строительные работы										1 191,35		34 847,00
в том числе:										903,91	9,52	8 605,00
оплата труда эксплуатация машин и механизмов										80,75	6,21	2 361,00
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)										145,98		907,00
Материалы												
1 Письмо Министра России от 17.08.2021 г. №34475-ИФ/09 Объекты образования: Школы										1 212,42		35 462,00
накладные расходы										660,85		19 329,00
сметная прибыль										721 312,82		7 979 494,00
Монтажные работы										60 539,48		1 770 779,00
в том числе:										6 930,61	9,52	65 979,00
оплата труда эксплуатация машин и механизмов												
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)										178,54	6,21	5 221,00
Материалы										563 461,87		3 499 098,00
1 Письмо Министра России от 17.08.2021 г. №34475-ИФ/09 Объекты образования: Школы												
1 Письмо Министра России от 17.08.2021 г. №34475-ИФ/09 Объекты образования: Школы												
2 Письмо Министра России от 20.08.2021 г. №35442-ИФ/09. Образование												
накладные расходы										58 315,48		1 705 725,00
сметная прибыль										32 065,38		937 913,00
Оборудование										31 346,08		137 923,00
в том числе:										20 821,36	4,4	91 614,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		2 Письмо Министром России от 20.08.2021 г. №354/22-ИФ/09. Образование	Инженерное оборудование							10 524,72	4,4	46 309,00
Итого												
Итого ФОТ (справочно)												
Итого накладные расходы (справочно)												
Итого сметная прибыль (справочно)												
Кoeffициент сложившийся по результатам аукциона 1,05600014												
ВСЕГО по акту												
										756 773,41		8 216 567,00
										61 990,12		1 813 208,00
										59 527,90		1 741 187,00
										32 726,23		957 242,00
										756 773,41		8 216 567,00
										799 152,83		8 676 696,00
										799 152,83		8 676 696,00

Сдал: Генеральный директор ООО РСК "Альянс-Инвест" [подпись, печать, должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Инженер ООО РСК "Альянс-Инвест" [подпись, печать, должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Принял: Директор МКОУ СОШ 7 г. Старомарьевка [подпись, печать, должность, подпись (инициалы, фамилия)]

[подпись, печать, должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Государственное казенное учреждение Ставропольского края
«Управление капитального строительства»
ИНН 2634091636 ОГРН 1152651002503
Качество и физический объем выполненных работ подтверждаю
Ответственный Полушевцев В.А.
действующий на основании №48 от 5.09.22
Дата 26.06.23 Подпись [подпись]